
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 20 
17. 5. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Hypotéky lámaly v dubnu další rekordy 

Moderní investiční produkty 
Seminář připravený společně s renomova-

nými zahraničními partnery bude věnován  
certifikátům. Po základním vysvětlení těchto 
investičních nástrojů se zaměří na indexové, 
diskontové, bonus certifikáty, na obchodování 
s nimi na burze EUWAX a možností využít 
k tomu brokerjet. Seminář se koná: 

24. května od 18 hod. v Brně, hotel Inter-
national, Husova 16 

25. května od 18 hod. v Olomouci, hotel 
Hesperia, Brněnská 55 

26. května od 18 hod. v Hradci Králové, 
hotel Černigov, Riegrovo náměstí 1494  

27. května od 18 hod. v Praze, hotel Olym-
pik, U Sluncové 14 

Účast na semináři je bezplatná po předchozí 
registraci do naplnění kapacity sálů. V případě 
zájmu o libovolný seminář se prosím registruj-
te u Markéty Valtrové na tel. 224 995 452 
nebo e-mailem marketing@brokerjet.cz; více 
informací na www.brokerjet.cz. 

Přichází oživení v eurozóně? 
HDP, nejširší měřítko hospodářského výko-

nu, vzrostl v eurozóně v prvním čtvrtletí podle 
bleskového odhadu Eurostatu o překvapivě 
vysokých 0,6 % q/q. Meziroční růst HDP 
potom činí 1,3 %. Pro celou evropskou pat-
náctku odhaduje Eurostat čísla +0,6 % me-
zikvartálně a +1,6 % ve srovnání se stejným 
čtvrtletím minulého roku. Největší evropské 
ekonomiky oznámily větší než očekávaný 
hospodářský růst za první čtvrtletí letošního 
roku již v průběhu tohoto týdne. Příjemně 
překvapil čtvrtletní HDP Německa (+0,4 %  
q/q), dále také Francie, Itálie a Nizozemska.  

Akciové fondy vystrašily investory 
Strmý propad pražské burzy přinesl pád českých akciových fondů a ti, kteří uvěřili snu v neko-

nečný rychlý růst, z fondů utíkají. Slzavým údolím ostatně procházejí akciové trhy i na rozvinu-
tých trzích. Pražský index PX 50 z 850 bodů je na 750 bodech, Index DJ Stoxx50 padá o 2 % na 
listopadové úrovně. U nás tak strmý propad nastartovaný těsně před vstupem do EU čekal jen má-
lokdo. Někteří prodejci fondů dokonce slibovali stabilní roční výnosy v řádu 10 % a více pro něko-
lik dalších let. Proto 50% roční výkonnost a zdánlivě ničím neomezený růst českých akcií lákaly 
zejména do ING českého akciového a Sporotrendu hodně peněz. Dnes je ale všechno jinak.  

Akciové fondy v minulém týdnu ztratily přes 2 % a v červených číslech jsou i v měsíčním a 
tříměsíčním horizontu. Z pohledu jednoho roku ale stále vykazují velmi nadstandardní výnos a 
krátkodobého propadu se není důvod bát: Vnitřní hodnota hlavních akcií na pražské burze zdaleka 
není tak nízká, jak ukazují současné kurzy. Většina analytiků vidí jejich férové ceny výše. Mnohý 
investor se nechal zviklat krátkodobým propadem volatilního českého trhu a prodal.  

Řada investorů se samozřejmě zviklat nechala. Dávno jsme si již zvykli na odlivy z fondů dlu-
hopisových (tentokrát -116 mil. Kč) a nepřekvapí ani červené číslo u fondů smíšených (-124 mil. 
Kč). Po dlouhé době ale vidíme výraznější odliv z fondů akciových, ze kterých si investoři minu-
lý týden vybrali 64 mil. Kč. Sporotrend dokonce musel minulý týden vyplatit 77 mil. Kč, zatímco 
jeho hlavní konkurent ING český akciový přilákal 67 mil. Kč.  

Jako obvykle se velmi dobře prodávaly fondy peněžního trhu a zajištěné. Opět bodoval kon-
zervativní Sporoinvest nad-
průměrnými 300 mil. Kč.  
K vítězství v týdenní výkon-
nosti stačilo několik málo setin 
procenta. Naopak vyděsit mohl 
právě Sporotrend s minus 6,6 
%, následovaný fondem ING 
český akciový s minus 5,4 %.  

Ve výkonnosti s ročním hori-
zontem naopak akciové fondy 
dominují –  ty nejlepší se na-
vzdory nedávným ztrátám drží 
velmi vysoko. 

 

Úrokové sazby, za které banky poskytovaly 
nové hypoteční úvěry fyzickým osobám, v 
průměru klesly a hodnota Hypoindexu opět 
dosáhla nového historického minima. Oproti 
březnu to je snížení o 0,19 procentního bodu a 
ve srovnání s loň-
ským lednem po-
kles dokonce o 1,18 
procentního bodu. 

Do tohoto výsled-
ku se promítlo vý-
raznější snižování 
úrokových sazeb 
hypoték s krátkou 
dobou fixace, k 
němuž Česká spoři-
telna a Raiffeisen-
bank přistoupily již 
v březnu a ostatní 
banky je následova-
ly v dubnu. U úvěrů s fixací úrokové sazby na 
jeden rok klesly sazby až pod 3 % p.a. 

Odborníci předpokládají, že úrokové sazby 
celkově porostou již za dva tři měsíce. Přesto 
by však měly letos zůstat velmi nízké a nárůst 

by neměl být nijak dramatický. To se samozřej-
mě netýká jen hypoték. U nich záleží na tom, 
jak dlouho budou banky v rámci konkurenční-
ho boje o nové klienty držet úrokové sazby na 
tak nízké úrovni na úkor svého zisku. 

Historické hodnoty 
dosáhla v minulém 
měsíci také výše 
nově poskytnutých 
hypoték. V dubnu si 
lidé půjčovali v 
průměru 1,2 mil. Kč 
na jeden úvěr, což je 
o 200 tisíc Kč více 
než v dubnu loni.  
Rekordní byl i počet 
úvěrů sjednaných 
během jediného 
měsíce. Devět sle-
dovaných bank 

poskytlo fyzickým osobám celkově 2874 no-
vých úvěrů, to je o více než 300 úvěrů lepší 
výsledek než v předchozím měsíci. Celkový 
objem těchto úvěrů překročil 3,6 mld. Kč, což 
je o 600 mil. Kč více než v březnu.  

FP-finanční poradce a ARIZ ČR vás zvou na seminář 

 Jak prodávat pojištění 
v kontextu připravovaných legislativních změn 

 

Inovovaný zákon:  
• o pojistné smlouvě 
• o pojišťovacích zprostředkovatelích a samo-

statných likvidátorech 
• o pojišťovnictví... 
 

Se změnami podmínek zprostředkování pojištění Vás v 
předstihu seznámí odborníci a autoři prováděcích změn 
Ministerstva financí České republiky:  
Ing. Václav Křivohlávek 
PhDr. Vladimír Přikryl 
Ing. Radim Dohnal a další.  
 

Ve čtvrtek 17. června 2004 od 9.30 hodin 
v Konferenčním sále  

Kongresového centra Praha. 
 

Cena vstupného pro předplatitele FP-finančního 
poradce nebo člena ARIZ ČR je 2640 Kč. 

 

Více informací  na adrese:   
www.fpweb.cz/fpservis  

nebo seminare@economia.cz. 

4,92 %

1,76 %

18,5 %

-1,12 %

19,58 %

-5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                     zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:marketing@brokerjet.cz
http://www.brokerjet.cz
http://www.fpweb.cz/fpservis
mailto:seminare@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 20/2004 

KAPITÁLOVÝ TRH ZE ZAHRANIČÍ 

Maďarsko odsunulo přijetí eura  
Maďarská vláda rozhodla odložit přijetí  

eura o dva roky a jako nový termín stanovila 
rok 2010. Ministr financí Tibor Draskovics 
řekl, že Maďarsko do roku 2008 sníží roz-
počtový deficit a inflaci na úrovně slučitelné s 
přijetím jednotné měny. Připustil však, že 
kritéria pro euro může Budapešť splnit i dříve, 
což by umožňovalo vstup do eurozóny již v 
roce 2009. Ministr předtím vysvětlil, že Ma-
ďarsko odkládá přijetí eura proto, že se chce 
plně zaměřit na dohánění ekonomické úrovně 
bohatších členů Evropské unie.  

G8 by měla nahradit jiná skupina  
Belgický premiér Guy Verhofstadt navrhl, 

aby skupinu sedmi průmyslově nejvyspělej-
ších zemí a Ruska (G8) nahradila skupina 
regionálních společenství, jako jsou Evropská 
unie, Africká unie nebo jihoamerický blok 
Mercosur (Jižní společný trh). Potřebujeme 
globální politickou odpověď, která by byla 
schopna vyrovnat se s globalizovaným trhem, 
ve kterém žijeme. Jedna cesta, která k tomu 
vede, spočívá v nahrazení G8, skupiny boha-
tých, jinou skupinou G8, již by tvořila regio-
nální uskupení, řekl Verhofstadt v Bruselu na 
výroční konferenci Světové banky věnované 
hospodářskému rozvoji. Tato skupina by podle 
něj byla fórem spolupráce mezi hlavními kon-
tinentálními strukturami: EU, Africkou unií, 
Mercosurem a Severoamerickou dohodou o 
volném obchodu (NAFTA). Nebyla by založe-
na na konkurenci. 

Banka SunTrust koupí konkurenta  
Americká banka SunTrust Bank Inc. koupí 

konkurenční National Commerce Financial 
Corp za téměř 7 mld. USD v hotovosti a for-
mou výměny akcií. Dohoda je druhým velkým 
převzetím na bankovním trhu Spojených států 
za poslední týden. Spojením vznikne desátá 
největší banka v USA.  

EKONOMIKA 

POJIŠŤOVNY  

FPguide – Pojištění 
 www.FPweb.cz/FPguide 
společný produktový katalog časopisů 

FP-finanční poradce http://www.FPweb.cz  
Bankovnictví http://bankovnictvi.ihned.cz   

 

Přináší ucelený přehled finančním poradcům o 
pojištění a penzijním  připojištění na českém trhu. 
Svým praktickým pojetím je katalog předurčen jako 
pracovní pomůcka.  

 

Informace a objednávky 
na adrese www.FPweb.cz/FPguide  
nebo telefonním čísle 233 071 197 

Tuzemským pojišťovnám se daří odhalovat podvody  
Tuzemským pojišťovnám se daří stále více odhalovat pojistné podvody. Vyplývá to z ankety 

ČTK mezi největšími pojišťovnami. Zhruba 14 % všech pojistných případů, které klienti hlásí 
pojišťovnám, přitom patří podle světových statistik do kategorie pojistných podvodů. V Česku 
jsme na tom zhruba stejně, řekl mluvčí České pojišťovny Václav Bálek. Domácí pojišťovny loni 
vyplatily svým klientům přibližně 60 mld. Kč, podvodníci se tak každoročně snaží od tuzemských 
pojišťoven získat pojistná plnění v řádu mnoha miliard korun.  

Specialistům ČP se v prvním čtvrtletí letošního roku podařilo odhalit pojistné podvody za  
145 mil. Kč. ČSOB Pojišťovna v prvním čtvrtletí vyšetřovala podezření z podvodu u 64 případů. 
Celkem uzavřela 33 případů za 14 mil. Kč. Pojistný podvod je trestným činem a jeho pachateli za 
něj hrozí trest až osm let odnětí svobody.  

Italská pojišťovna Generali zvýšila čistý zisk  
Italská pojišťovna Generali zvýšila v prvním čtvrtletí čistý zisk o 83 % na 313 mil. eur. Pojistné 

za celou skupinu Generali se v prvním čtvrtletí zvýšilo o 19,3 % na 15,18 mld. eur. Životní pojist-
né stouplo o 31,7 % na 9,13 mld, pojistné u majetku a nehod vzrostlo o 4,5 % na 6,05 mld. eur.  

Vláda je pro zákon umožňující vznik tzv. evropské společnosti  
Vláda schválila návrh zákona, který má umožnit vznik takzvané evropské společnosti. Tento typ 

obchodních společností zatím v českém obchodním zákoníku neexistuje, v evropském právu je 
však známý od roku 2001. Podle tvůrců předlohy z ministerstva spravedlnosti umožní nový zákon 
zakládání takových obchodních společností, které lépe obstojí v rámci obřího evropského trhu. 
Evropská společnost bude moci být založena buď fúzí firem z různých členských států EU, založe-
ním holdingové společnosti nebo vytvořením společné dceřiné firmy. Návrh počítá s tím, že nově 
vzniklá společnost bude akciového typu, a určuje i minimální kapitál nutný k založení společnosti. 
Předloha mění kromě obchodního zákoníku i notářský řád a zákoník práce.  

Stát asi vydá dluhopisy na ztráty České konsolidační agentury  
Stát zřejmě vydá dluhopisy nejvýše za 74,1 mld. Kč na úhradu ztráty České konsolidační agentu-

ry, která vznikla přebíráním špatných aktiv v letech 1991 až 2003. Návrh zákona schválila vláda. 
Na výši vládního dluhu nebude mít tato operace žádný vliv, protože ztráta ČKA již byla do dluhu 
započítána. S ukončením činnosti ČKA počítá ministerstvo financí do konce roku 2007. 
„Navrhovaný dluhopisový program je výchozím krokem k naplnění tohoto cíle,“ uvedlo k návrhu 
ministerstvo. Celková neuhrazená ztráta ČKA činí 81,5 mld. Kč. Rozdíl 7,4 mld. Kč vláda uhradí z 
peněz, které jsou k tomu vyčleněny v letošním státním rozpočtu a které již byly na agenturu převe-
deny. Dluhopisy na její uhrazení mají být vydávány v průběhu více let.  

Během prvního týdne po vstupu do EU se u nás čile obchodovalo  
Úvodní týden po vstupu do EU na českém kapitálovém trhu výrazně vzrostla aktivita. Investoři 

zobchodovali 45,5 mil. cenných papírů za 36,6 mld. Kč, zatímco o týden dříve to bylo již nadprů-
měrných 39,4 mil. kusů, respektive 30,2 mld. Kč, jak informovalo Středisko cenných papírů. Více-
násobně se zvýšil počet akcií, u kterých protistrany nezveřejnily ceny. První májový týden takto 
změnilo majitele takřka 5,2 mil. kusů proti předchozí sumě 1,1 mil. Tržní podíl pražské burzy na 
úplatných převodech se v 19. týdnu snížil, ale přesto zůstala hlavním obchodním místem. Na burze 
obchodníci zprostředkovali transakce pro 26,4 mil. akcií a dluhopisů v hodnotě 25,9 mld. Kč. Mi-
mo veřejné trhy se přesunulo z účtu na účet 18,7 mil. finančních aktiv za 10,6 mld. Kč. Mimobur-
zovní trh RM-Systém připojil jen 360 tisíc cenných papírů v objemu 94 milionů Kč.  

Váš spolehlivý partner  
v oblasti operativního leasingu 

 

Business Lease, s.r.o.  
Bucharova 16, 155 00 Praha 5 

Tel.: + 420 251 025 800  
Fax: +420 251 626 971  

E-mail: info@bl.cz , www.bl.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPguide
http://www.FPweb.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.FPweb.cz/FPguide
mailto:info@bl.cz
http://www.bl.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 20/2004 

Objednejte si 
Ročenku Hospodářských novin  

Pro předplatitele všech titulů a el. produktů  
– on-line služeb z produkce ECONOMIA ,a.s.,  

za zvýhodněnou cenu 160 Kč.  
www.economia.cz/info/rocenka.htm 

Vyšší pojistné na Slovensku  
Pojišťovny sdružené ve Slovenské asociaci 

pojišťoven zvýšily letos za první tři měsíce 
předepsané pojistné meziročně o 12,5 % na  
16,78 mld. Sk. Výraznější nárůst zaznamenaly 
pojišťovací ústavy u neživotního pojištění, a 
to o necelých 15 % na 12,3 mld. Sk. Životní 
pojištění stouplo o 6 % na 4,5 mld. Sk.  

EIB přispěje Slovensku na dálnici  
Evropská investiční banka (EIB) se předběž-

ně dohodla se Slovenskem na poskytnutí úvě-
ru 19 mld. Kč na dostavbu dálničního spojení 
z Bratislavy do Žiliny. Půjčka od EIB bude 
splatná do 20 až 25 let s úrokovou sazbou 
kolem 4,6 %. Úvěr by měla čerpat nová Dál-
ničná společnost, kterou zřídí vláda. Sloven-
sko na stavbu úseku poskytne ještě 5 mld. Sk 
ze státního rozpočtu.  

Citigroup vyplatí akcie WorldComu  
Banka Citigroup vyplatí 2,65 mld. USD 

akcionářům a držitelům obligací zkrachovalé 
telekomunikační skupiny WorldCom. Jde o 
vyrovnání hromadné žaloby, v níž investoři 
WorldComu banku obvinili, že se na rozsáhlé 
zpronevěře v telekomu podílela. Krach World-
Comu v roce 2002 byl největším bankrotem v 
historii amerických korporací. Citigroup se v 
rámci vyrovnání zavázala, že vyplatí všechny, 
kdo drželi akcie či obligace WorldComu mezi 
koncem dubna 1999 a června 2002.  

Zisk Société Générale vzrostl  
Zisk francouzské banky Société Générale 

vzrostl v prvním čtvrtletí o 65 %, především 
díky nižším odpisům rezerv a růstu příjmů 
většiny divizí. Čistý zisk dosáhl 801 mil. eur 
proti 483 mil. eur před rokem.  

Zisk UniCredito klesl o 10 procent  
Zisk přední italské banky UniCredito se v 

prvním čtvrtletí snížil o téměř 10 %. Čistý zisk 
proti stejnému období loňského roku klesl o 
9,5 % na 466 mil. eur.  

SLSP klesl čistý zisk na 770 mil. Sk  
Největší slovenský bankovní dům Slovenská 

sporiteľňa (SLSP) měl v prvním čtvrtletí nižší 
konsolidovaný čistý zisk podle mezinárodního 
účetnictví (IFRS). Profit klesl na 770 mil. Sk 
oproti 997 mil. Sk z prvního čtvrtletí loňského 
roku. Meziroční pokles čistého zisku o 23 % 
SLSP zdůvodnila jednorázovým rozpuštěním 
opravných položek Prvé stavebné sporitelni, 
jejíž výsledky se do celkového hospodaření 
započítaly. Ze stejného důvodu klesl i provoz-
ní zisk banky o 14 % na 1,1 mld. Sk.  

Česká spořitelna zvýšila od loňska zisk na 2,8 miliardy korun 
Česká spořitelna meziročně zvýšila v prvním čtvrtletí čistý konsolidovaný zisk na 2,8 mld. Kč z 

1,8 mld. Kč, což souvisí především s prodejem neživotní části Pojišťovny České spořitelny za  
1,16 mld. Kč. Aktiva meziročně vzrostla na 620 mld. Kč z loňských 550 mld. Kč. Vzrostl i provoz-
ní zisk, a to o 21 % na 2,8 mld. Kč a především čistý úrokový výnos o 10 % na 4,2 mld. Kč, a to 
díky růstu počtu a objemu úvěrů obyvatelstvu.  

Zvýšila se i čistá úroková marže na 3,53 %. Poskytnuté úvěry se meziročně zvýšily o 14 % na 
216 mld. Kč, hypoteční úvěry o tři čtvrtiny na 39,3 mld. Kč. Téměř o polovinu na 11 mld. Kč ban-
ka zvýšila poskytnuté překlenovací a řádné úvěry ze stavebního spoření. Čistý příjem z poplatků a 
provizí banka zvýšila o 8 % na 2 mld. Kč. Provozní náklady vzrostly o 200 mil. na 4,2 mld. Kč. 
Klientské vklady se zvýšily o 14 % na 480 mld. Kč.  

Živnostenská banka snížila úročení hypoték pod tři procenta  
Živnostenská banka snížila úročení vybraných hypoték pod tři procenta. Nejlepší klienti banky 

tak mohou získat úvěr STANDARD s jednoletou garancí úroku za 2,9 % ročně, dosud to byla 4 %. 
Živnobanka zlevnila i hypoteční úvěry s tříletou a pětiletou garancí úroků. V prvním případě o 
jeden procentní bod na 4 %, ve druhé případě z 5,2 na 4,5 %.  

Karta od Raiffeisenbank ve spolupráci s National Geographic  
Raiffeisenbank připravila novou kreditní kartu 

ve spolupráci se společností National Geogra-
phic. Klienti, kteří budou touto kartou platit, 
budou zároveň přispívat na projekty společnosti 
National Geographic v oblasti vědy, výzkumu a 
vzdělání a podporovat ochranu přírody planety. 
RBCZ přispívá prostřednictvím každé karty a za 
každou transakci přímo do fondu National Geo-
graphic, ročně průměrně zhruba 360 Kč za kartu. 
Klient si může vybrat ze čtyř designů od reno-
movaných fotografů.  

„Spořící“ a „Modré“ konto nově nabízí Volksbank CZ 
Volksbank CZ přišla se dvěma novými produkty: Spořící konto funguje tak, že si klienti k určité-

mu datu nastaví minimální zůstatek běžného účtu. K danému dni v měsíci je částka přesahující 
zvolený limit zdarma převedena na Spořící konto. Modré konto je finančním balíčkem pro nároč-
nou klientelu. Obsahuje běžný korunový účet, volitelně cizoměnový běžný účet, mezinárodní 
osobní platební kartu nebo charge kartu s cestovním a úrazovým pojištěním, elektronické bankov-
nictví a volitelně kontokorent. Samozřejmostí je asistence privátního bankéře včetně profesionální-
ho investičního poradenství a vedení účtu správy cenných papírů. S Modrým kontem souvisí i 
pásmové úročení - tzn. že čím vyšší je zůstatek účtu, tím vyšší je úroková sazba – až 1,20 % p.a.  

Poštovní spořitelna přichází s programem MINI a Eurokontem 
Poštovní spořitelna nabízí speciální program k postžirovému účtu, tzv. MINI. Je určen dětem od 

12 do 15 let.  K založení účtu je nutný zákonný zástupce, ale jeho majitelem je samo dítě. Účet lze 
založit zdarma na každé poště nebo pobočce PS a zdarma je k němu vydána i vedena Maxkarta. 
Výpisy i vedení účtu jsou zdarma. Úročení činí 1,1% p.a. Další novinkou je Eurokonto, které PS 
poskytuje na vybraných poštách. Jde o běžný účet v měně euro. K Eurokontu vydává spořitelna 
řadu platebních karet.  

Rakouská Bawag koupí českou pobočku Dresdner Bank  
Rakouská bankovní skupina Bawag, která v ČR vlastní Interbanku, koupí českou pobočku Dre-

sdner Bank. Smlouvu ještě musí potvrdit úřady. „V dalším kroku se plánuje sloučení Dresdner 
Bank CZ s Interbankou,“ sdělila mluvčí Interbanky Hana Pavlišová, kupní cenu však neuvedla. 
Sloučením obou bank vznikne středně velká banka s celkovými aktivy přes 31 mld. Kč. Dresdner 
Bank má také čtyři obchodní místa.  

GE Capital Bank v prvním čtvrtletí se ziskem 389,9 milionu korun  
GE Capital Bank v prvním čtvrtletí meziročně zvýšila čistý zisk o 3,6 % na 389,9 mil. Kč. Bi-

lanční suma banky vzrostla téměř o 4 mld. na 55,8 mld. Kč. Hospodářské výsledky jsou podle 
amerických účetních standardů. Kapitálová přiměřenost banky byla těsně pod 32 %. Vklady klien-
tů vzrostly o 6,1 % na 45,5 mld. Kč. Poskytnuté úvěry banka s téměř 710 tisíci klienty zvýšila o 
36,2 % na 29,6 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/rocenka.htm


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 20/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Fond možná vyplatí i klienty  
zkrachovalé KTP Quantum 

Až na základě výzvy Krajského soudu v 
Hradci Králové obdržel Garanční fond ob-
chodníků s cennými papíry od správce kon-
kurzní podstaty zkrachovalé společnosti KTP 
Quantum údaje, které by měly sloužit jako 
podklad pro výplatu náhrad klientům. Přestože 
správce v doprovodné korespondenci deklaru-
je, že splnil svoji zákonnou povinnost a určil 
nesporný zákaznický majetek, zaslané podkla-
dy tomu fakticky neodpovídají. Navíc vůbec 
nezahrnují hotovost ve výši 56,9 mil. Kč, 
kterou má společnost na účtech a o níž správ-
ce konkurzní podstaty již dříve prohlásil, že 
patří klientům.  

Garanční fond se proto v zájmu co nejrych-
lejšího zahájení výplat obrátil na správce kon-
kurzní podstaty zkrachovalé KTP Quantum s 
požadavkem na jednoznačné a zákonu odpoví-
dající identifikování jednotlivých složek zá-
kaznického majetku. Zároveň ho upozornil na 
nutnost vyřešit výše zmíněnou problematiku 
hotovosti ve výši 56,9 mil. Kč. Pokud správce 
konkurzní podstaty vyjde v obou bodech 
vstříc, nebude Garančnímu fondu již nic bránit 
ve vyplácení klientů. 

„V současné době máme na účtech celkem 
941 mil. Kč, které jsme dostali jako bezúroč-
nou půjčku od ministerstva financí pro účely 
KTP Quantum. A pokud dostaneme jedno-
značné podklady a budeme vědět, kolik a 
komu máme vyplatit, můžeme s tím okamžitě 
začít. Když bude správce spolupracovat, pak 
nevidím důvod, abychom nepostupovali stejně 
rychle jako v případě všech ostatních zkracho-
valých obchodníků s cennými papíry,“ komen-
tuje situaci generální ředitel Garančního fondu 
JUDr. Jiří Korb, MBA. 

Manažeři GE Consumer Finance 
pomohli dětem  

Od 11. do 12. května proběhlo v Praze pra-
videlné čtvrtletní jednání padesáti klíčových 
evropských manažerů GE Consumer Finance. 
Špičky GECF jednaly o strategii společnosti v 
souvislosti s připravovanými aktivitami pro 
nadcházející období roku 2004. Nad rámec 
tohoto jednání se manažeři v čele s preziden-
tem a CEO GE Consumer Finance – Evropa 
Danem O’Connorem rozhodli zůstat v Praze o 
den déle a ve čtvrtek 13. května v rámci hnutí 
dobrovolníků GE Elfun pomohli při zvelebení 
areálu Stanice přírodovědců Domu dětí a mlá-
deže hl. m. Prahy.  

FP-finanční poradce  
Objednejte si ZDARMA ukázkové číslo na 

tel. 800 110 022 nebo  
na www.economia.cz/info/fp/ 

eBance vzrostla za první čtvrtletí ztráta o 10 milionů korun  
eBance, která je součástí finanční skupiny PPF, se v prvním čtvrtletí meziročně zvýšila ztráta o 

10 mil. na 62,1 mil. Kč. Celková aktiva banky vzrostla o 7,2 % na 12,7 mld. Kč. Celkové vklady v 
bance vzrostly na 9,97 mld. Kč z loňských 9,7 mld. Úvěry klientům stouply více než trojnásobně 
na 3,791 mld. Kč. Čistý úrokový výnos do března meziročně stoupl z loňských 49,1 mil. Kč na 
76,8 mil. Kč. Výnosy z poplatků a provizí vzrostly přibližně o 57 mil. na 167,5 mil. Kč.  

HVB Bank stoupl v prvním čtvrtletí čistý zisk  
HVB Bank v České republice v prvním čtvrtletí stoupl čistý zisk o 36,8 % na 535 mil. Kč. Bi-

lanční suma vzrostla o 12,2 % na 140 mld. Kč. Výsledky jsou podle českých účetních standardů. 
Výnosnost vlastního kapitálu čtvrté největší domácí banky byla v prvním čtvrtletí 21,6 %. Kapitá-
lová přiměřenost se držela nad 13 % oproti 8% limitu požadovanému centrální bankou.  

Union banka prodá pohledávky za drobnými klienty   
Zkrachovalá Union banka prodá 10,5 tisíce 

pohledávek, které má za drobnými klienty. S 
přímým prodejem věřitelé souhlasili. Jednání s 
kupci by mělo začít již brzy. Banka nabídne 
pohledávky jak z poskytnutých spotřebitel-
ských úvěrů drobným střadatelům, tak ze zá-
porných zůstatků na účtech, jež vznikly např. 
výběrem z bankomatu. Ke dni vyhlášení kon-
kurzu 28. května 2003 evidovala banka víc než 
16 tis. drobných pohledávek za téměř 350 mil. 
Kč. Dosud vymohla zhruba 216 mil. Kč. 

Českomoravská hypoteční banka schválila řádnou účetní závěrku  
Valná hromada Českomoravské hypoteční banky schválila řádnou účetní závěrku a rozdělení 

zisku po zdanění za rok 2003. ČMHB vloni dosáhla podle českých účetních standardů auditované-
ho čistého zisku 182,3 mil. Kč, který byl rozdělen následovně: příděl do fondů ve výši 11,1 mil. 
Kč, převod do nerozděleného zisku ve výši 171,2 mil. Kč. Dividenda za rok 2003 nebude vyplace-
na. Čistý zisk za rok 2003 je o 49 % vyšší než v předcházejícím roce.  

ČMHB téměř dvojnásobně zvýší základní kapitál až na 2,64 mld. Kč. Upsání nových akcií v 
maximální hodnotě 1,32 mld. Kč schválila valná hromada banky.  

Spořitelna Wüstenrot se čtvrtletním ziskem 43 milionů Kč  
Stavební spořitelně Wüstenrot v letošním prvním čtvrtletí klesl čistý zisk na 43,2 mil. Kč ze  

46,1 mil. Kč v předchozím roce. Celková aktiva meziročně vzrostla o více než 4 mld. Kč na  
19,8 mld. Kč. Více než půl milionu klientů si dosud u spořitelny uložilo přes 18,7 mld. Kč. Před 
rokem to bylo kolem 13 mld. Kč.  

ČMSS je v úvěrovém obchodu na počátku roku úspěšná  
Objem úvěrů ze stavebního spoření a překlenova-

cích úvěrů poskytnutých ČMSS za duben 2004 činil 
1,46 mld. Kč. Tržní podíl ČMSS za toto období tak 
dosáhl hodnoty téměř 50 %. Objem úvěrů ze stavební-
ho spoření a překlenovacích úvěrů poskytnutých 
ČMSS od 1. ledna do 30. dubna 2004 dosáhl částky 
5,27 mld. Kč. Tento objem zajistil ČMSS podíl na 
trhu ve výši 52,9 %. V meziročním srovnání tak došlo 
k nárůstu o 15,4 %. Letos ČMSS poskytla 22 859 
úvěrů. Tržní podíl spořitelny za 4 měsíce roku činí 
48,4 %, což je oproti srovnatelnému období loni ná-
růst o 13,7 %. 

Stavební spořitelny půjčily více peněz než v loňském roce  
Stále větší počet lidí si bere úvěry na bydlení také u stavebních spořitelen. Šest stavebních spoři-

telen půjčilo za první čtyři měsíce svým klientům skoro 10,5 mld. Kč. Oproti 6,7 mld. Kč za stejné 
období loňského roku to činí nárůst téměř o 57 %. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

